
135

2. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 15. října 1917, z. ř. č. 408, jímž zři
zuje se odborný výbor vývozních obchodníků;

3. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 30. října 1917, z. ř. č. 426, jímž se 
zřizuje odborný výbor obchodníků s chmelem;

4. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 1. listopadu 1917, z. ř. č. 431, jímž 
se zřizuje odborný výbor obchodníků vínem;

5. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 13. prosince 1917, z. ř. č. 486, jímž 
zřizuje se odborný výbor zasílatelů;

6. nařízeni bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 29. ledna 1918, z. ř. ě. 39, jímž zři
zuje se odborný výbor obchodníků kůžemi;

7. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 30. ledna 1918, z. ř. č. 28, jimž zři
zuje se hospodářský výbor pro plavbu zámořskou;

8. nařízení bývalého rakouského ministerstva 
obchodu ze dne 7. března 1918, z. ř. č. 89. kterým 
zřizuje se odborný výbor obchodníků s kovy;

9. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 18. března 1918, z. ř. č. 101, o zřízení 
hospodářského výboru pro plavbu poříční;

10. nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 2. dubna 1918, z. ř. č. 130, kterým 
zřizuje se odborný výbor obchodníků technickým 
zbožím;

11. nařízení bývalého rakouského minister
stva obchodu ze dne 19. července 1918, z. ř. č. 
276, jímž zřizuje se odborný výbor obchodníků 
papírem;

12. nařízení bývalého rakouského ministra 
obchodu ze dne 16. října 1918, z. ř. č. 365, o zří
zení odborného výboru obchodníků se tkaninami 
a pleteným zbožím.

Č 1 á n e k 11.

Zrušuje se Pro obvod československé repu
bliky nařízení bývalého rakouského ministra ob
chodu ze dne 4. prosince 1917, z. ř. č. 471, jímž 
upravuje se obor působnosti korporací, pověře
ných prozatímně úkoly válečného nebo hospodář
ského svazu.

Současně zrušují se všechna pověření, daná 
korporacím na základě tohoto nařízení.

Článek III.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení.

Čís. 103.

Nařízení vlády republiky československá 
ze dne 26. února 1919 

o přípustných hranicích stupňovitosti pivní 
mladinky.

Na základě zákona ze dne 24. července 1917, 
z. ř. č. 307, nařizuje se toto:

§ 1.
Výroba pivní mladinky1 slabší než 4'5 cukro- 

měrných stupňů výtažku a silnější než 6’5 stupňů 
cukroměrných výtažku jest zakázána. Tomuto 
zákazu je vyhověno, zjistí-li se při úředním vy
šetření mladinky na chladiči, že má alespoň 45, 
ne však více než 6'5 cukroměrných stupňů vý
tažku a při úředním zjištění kontrolním měřidlem 
nebo v pánvi, že mladinka má alespoň 4, ne však 
více než 6 cukroměrných stupňů výtažku.

§ 2.
Mladinka o vyšší stupňovitosti než jak v § 1 

stanoveno, smí býti vyráběna jen pro určité účely 
na zvláštní povolení ministerstva financí.

s qÍ3 O.
Pivo vyrobené musí odpovídali připuštěné 

stupňovitosti mladinky. Nad zachováváním to
hoto předpisu bdíti mají finanční orgány dozorčí, 
jimž přísluší při stáčení hotového piva vžiti na- 
mátkou úřední vzorky a podrobiti je chemickému 
rozboru k tomu cíli, aby zjištěna byla stupňovitost 
mladinky, z níž hotové pivo pochází. Náklady 
s tím spojené nese podnikatel pivovaru, pokud 
rozborem vzorku bude prokázáno, že přípustná 
stupňovitost mladinky nebyla dodržena.

§ 4.
Přestupky tohoto nařízení trestají politické 

úřady I. stolice peněžitými pokutami až do
20.000 K nebo vězením až do 6 měsíců, pokud čin 
trestný dle platných zákonů nepodléhá přísněj
šímu trestu.

V trestním nálezu může býti vyřčena i ztráta 
živnostenského oprávnění na vždy nebo dočasně.

§ 5.
Nařízení toto nabývá účinnosti osmý den po 

vyhlášení; současně pozbývá platnosti nařízení 
bývalého rakouského úřadu pro výživu lidu ve 
shodě se zúčastněnými ministerstvy ze dne 3. srp
na 1918, z. ř. č. 291, o obchodu pivem.

Švehla v. r„ v 

Dr. Rašín v. r 
Dr. Soukup v. r. 
Dr. Stránský v. r. 
Dr. Vrbenský v. r. 
Dr. Zahradník v. r. 
Stříbrný v. r.

. min. předsedy. 
Dr. Winter v. r. 
Staněk v. r. 
Prášek v. r. 
Habrnian v. r. 
Kíofáč v. r.
Dr. Hruban v. r.

Švehla v. r„ v 

Dr. Rašín v. r.
Dr. Vrbenský v. r. 
Dr. Winter v. r. 
liabrman v. r.
Dr. Soukup v. r.
F rášek v. r.

. min. předsedy. 
Kloíáč v. r.
Dr. Zahradník v. r. 
Staněk v. r.
Dr. Stránský v. r. 
Stříbrný v. i.
Dr. Hruban v. r.


